
 

Area della Formazione – U.O. Alta Formazione                                                                 DR 168/2022                     

Responsabile Area: Dott.ssa Giovanna Bottai 

                                                             

LA RETTRICE 

 
VISTO:          il  DR 93/2022 del 17/02/2022  con cui è stato attivato il Corso di Alta Formazione “Corso di Formazione 

in Management per i Responsabili di Struttura dell’Istituto Zooprofilattico Sperimentale del Lazio e della 
Toscana M. Aleandri” a.a. 2021/22; 

 
VISTO:          il DR 812/2021 del 06/12/2021  con cui è stato attivato il “Corso di formazione manageriale per i dirigenti 

di struttura complessa e aspiranti direttori sanitari XXX edizione a.a. 2021/2022”; 
 
VISTO:           il DR n. 144 del 04/03/2022 con il quale è stato emanato il bando per l’attribuzione di incarichi di docenza 

nell’ambito dei suddetti Corsi di Alta Formazione e nominata la commissione giudicatrice delle domande 
pervenute; 

 
VISTI:             gli atti presentati in data 14/03/2022 dalla Commissione giudicatrice;  
 
CONSIDERATO: che per gli incarichi messi a bando sono pervenute n. 5 candidature;  

VISTO: il Regolamento di Ateneo per la disciplina degli incarichi di insegnamento, emanato con Decreto 
Rettorale del 06.05.2013 n.128 e s.m.i.; 

VISTA: la Deliberazione del Consiglio di Amministrazione n. 57 del 28.03.2013; 

VISTI: il DR n. 189 del 12/04/2021 con il quale al Prof. Claudio Passino, Prorettore all’Alta Formazione, è 
delegata la firma degli atti formali necessari all’attivazione e gestione dei Master Universitari e dei Corsi 
di Alta Formazione. 

 
 

DECRETA 
 

Art. 1  A seguito dell’emissione del bando per la selezione di n. 5 docenze esterne nell’ambito dei Corsi di Alta 
Formazione “Corso di Formazione in Management per i Responsabili di Struttura dell’Istituto 
Zooprofilattico Sperimentale del Lazio e della Toscana M. Aleandri” a.a. 2021/22 e “Corso di 
formazione manageriale per i dirigenti di struttura complessa e aspiranti direttori sanitari XXX edizione 
a.a. 2021/2022”, sono approvate le graduatorie generale di merito di cui agli allegati 1 e 2 del presente 
decreto. 

 

Pisa, 15/03/2022 

 

 

 

                               Il Prorettore all’Alta Formazione 
                             Prof. Claudio Passino 

                                          (F.to)                             
 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

Allegato 1  

 

Avviso di selezione per titoli finalizzato all’attribuzione di incarichi di docenza 

“Corso di Formazione in Management per i Responsabili di Struttura dell’Istituto Zooprofilattico Sperimentale 
del Lazio e della Toscana M. Aleandri” a.a. 2021/22 

 

 

Area tematica “Costruzione e gestione del gruppo di lavoro e Comunicazione efficace” 01 

Graduatoria generale di merito 

 

 

N.  Cognome  Nome Punteggio 

1 Alessandro Cerri 89 

 

 

 

 

Area tematica “Analisi della dinamica economico-finanziaria” 02 

Graduatoria generale di merito 

 

 

N.  Cognome  Nome Punteggio 

1 Guido  Noto 90 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

Allegato 2 

 

 

Avviso di selezione per titoli finalizzato all’attribuzione di incarichi di docenza 

“Corso di formazione manageriale per i dirigenti di struttura complessa e aspiranti direttori sanitari XXX 
edizione a.a. 2021/2022” 

 

 

Area tematica “Team Building e team management: il lavoro di gruppo come strumento per l’innovazione e la 
gestione di problemi complessi” 03 

Graduatoria generale di merito 

 

N.  Cognome  Nome Punteggio 

1 Alessandro Cerri 90 

 

 

 

 

Area tematica “La gestione dei collaboratori nelle istituzioni ad elevata professionalità̀: ruolo manageriale, 
leadership e competenze del Top Management” 04 

Graduatoria generale di merito 

 

N.  Cognome  Nome Punteggio 

1 Domenico Bodega 95 

 

 

 

 

Area tematica “Strumenti e tecniche di comunicazione e negoziazione per la gestione delle risorse umane” 05 

Graduatoria generale di merito 

 

N.  Cognome  Nome Punteggio 

1 Alessandro Lucchini 90 

 

 


